DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1226 26 de Setembro de 2023  PG. 1/2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE NANTES

Rua Siqueira nº. 150 – Centro – Nantes – São Paulo

Fone (18) 3268-8807

EDITAL N° 07/2023

Dispõe sobre PUBLICAÇÃO dos nomes dos
servidores convocados para trabalhar na
recepção dos votos para a escolha dos novos
membros do Conselho Tutelar para o
quadriênio 2024/2027 do Município de Nantes-
SP e a CONVOCAÇÃO dos nomeados para
reunião com a Comissão Especial do CMDCA.

A COMISSÃO ESPECIAL, designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Nantes-SP, como responsável por conduzir o processo de escolha dos novos
membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027 de acordo com a Lei Municipal nº
502/2015 e posteriores alterações, TORNA PÚBLICO e faz saber:

I- A PUBLICAÇÃO dos nomes dos servidores públicos convocados pelo Prefeito Municipal para
desempenhar as funções de Presidentes e Mesários das 03 (três) seções e respectivas mesas
receptoras de votos para escolha dos novos conselheiros tutelares a ser realizado no 01 de
outubro de 2023, das 8h às 17h, no CIEN, situada na rua Silveira, centro.

Seção 01 – CIEN
- Presidente: Marilene de Souza
- 1º mesário: Sandra Ribeiro do Nascimento
- 2º mesário: Gevanilda Avelino de Freitas

Seção 02 – CIEN
- Presidente: Flavia Aparecida Gonçalves Dias
- 1º mesário: Ana Lucia Santos
- 2º mesário: Ângela Claudia Caetano

Seção 03 – CIEN

- Presidente: Marcos dos Santos Silva
- 1º mesário: Carina da Silva Carvalho
- 2º mesário: Rosimeire Domingues Antunes

O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem qualquer dos
servidores, acima, impedido ou inapto para a função na qual foi nomeado, à luz dos requisitos
fixados na Lei Municipal nº 502/2015 e posteriores alterações, Resolução nº 231/2022 do
CONANDA, poderá oferecer impugnação junto à Comissão Especial do CMDCA, até 02 dias a
contar da publicação deste edital, devidamente instruída com as provas que tiver, entregue no
Departamento de Assistência Social, rua Siqueira, nº 150,  até as 15 horas.

 II-A CONVOCAÇÃO dos servidores acima nomeados participarão de um treinamento no Cartório
Eleitoral Regional no Município de Rancharia para informações e instruções sobre os
procedimentos relativos às funções para as quais foram designados.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fiINZ2 neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Zauil Gonçalves  dos Santos Junior

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1226 26 de Setembro de 2023  PG. 2/2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE NANTES

Rua Siqueira nº. 150 – Centro – Nantes – São Paulo

Fone (18) 3268-8807

III- Este edital entra em vigor na data de sua publicação, com cópia ao Ministério Público.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nantes, 25 de setembro de 2023

Jônatas de Melo Penteado
Presidente CMDCA
Comissão Especial

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fiINZ2 neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Zauil Gonçalves  dos Santos Junior

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-09-26T11:02:45-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura